
 
Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

Órgano  Gestor:  Concejalía  de  Economía  y  Hacienda,  Patrimonio,  Recursos 
Humanos,  Administración  Electrónica,  Comercio  y  Control  de  las  Empresas 
Concesionarias.
Unidad   Administrativa:  Área  de  Recursos  Humanos,  Patrimonio  y  Actividades 
Preferentes.
Expediente: 10028/20218
Procedimiento:  Selección de  Personal  y  Provisión de  Puestos.  Oposición Libre  5 
plazas de Policía Local de Administración Especial.

RESULTADO DEFINITIVO  DE LA REVISIÓN DE LA PRUEBA DE IDIOMAS, DE LA 
OPOSICIÓN LIBRE PARA CUBRIR EN PROPIEDAD CINCO PLAZAS DE POLICIA 
LOCAL  DE  ADMINISTRACION  ESPECIAL,  SUBESCALA  DE  SERVICIOS 
ESPECIALES,  CLASE  DE  POLICÍA  LOCAL,  ESCALA  BÁSICA,  GRUPO  C, 
SUBGRUPO C1, VACANTES EN LA PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO.

Celebrada el día 12 de noviembre de 2019, la prueba de idiomas y no habiendo 
aspirantes interesados en la revisión de la prueba de idiomas, el Tribunal Selector, 
acuerda elevar a definitivas las calificaciones otorgadas a los aspirantes y que fueron 
publicadas el día 13 de noviembre de 2019: 

 Apellidos y Nombre DNI Puntuación

1 ACOSTA ACOSTA, MARIANO *****657B 0,60

2 AFONSO RODRIGUEZ, CÉSAR *****690W 0,17

3 ARTEAGA BARRERA, ADRIAN JONAY *****107Z 0,35

4 DELGADO OLIVA, JAVIER *****504G 0,10

5 FLORES TABARES, FERNANDO *****681M 0,67

6 GRANADO BÁEZ, ANTONIO *****584L 0,42

7 HERNÁNDEZ LUIS, ALBERTO *****119F NO PRESENTADO

8 MARRERO GASPAR, AITOR JESÚS *****667Q NO PRESENTADO

9 MÉNDEZ GONZÁLEZ, NORBERTO A. *****756T 0,70
1
0

MESA CASTRO, MARCOS ROMEN *****633J NO PRESENTADO

1
1

PÉREZ LÓPEZ, VENTURA JONATHAN *****040H NO PRESENTADO

1
2

PINTO GARCÍA, GIOVANNI GABRIEL *****409P NO  PRESENTADO

1
3

RIVERO RODRÍGUEZ, IBALLA *****994P NO PRESENTADA

1
4

RODRIGUEZ LUIS, ROBERTO MIGUEL *****460Y 0,42

1
5

TRUJILLO YANES, OMAR *****566Y 0,60

1
6

YANES TRUJILLO, JOSE BENJAMIN *****986B NO PRESENTADO
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Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

En  consecuencia,  los  miembros  del  Tribunal  Selector  acuerdan  publicar  la 
calificación  final  de  los  ejercicios  prácticos,  a  fin  de  determinar  el  orden  de 
puntuación alcanzado por cada uno de los aspirantes, quedando como sigue:

 Apellidos y Nombre DNI CONOCIMIENTO SUPUESTOS IDIOMA TOTAL

1 GRANADO BÁEZ, ANTONIO *****584L 7,68 9,00 0,42 17,10

2 FLORES TABARES, FERNANDO *****681M 6,47 9,25 0,67 16,39

3 RODRIGUEZ LUIS, ROBERTO MIGUEL *****460Y 7,38 8,00 0,42 15,80

4 ACOSTA ACOSTA, MARIANO *****657B 7,60 7,50 0,60 15,70

5 TRUJILLO YANES, OMAR *****566Y 6,61 8,25 0,60 15,46

6 AFONSO RODRIGUEZ, CÉSAR *****690W 7,48 6,75 0,17 14,40

7 DELGADO OLIVA, JAVIER *****504G 6,81 7,25 0,10 14,16

8 MÉNDEZ GONZÁLEZ, NORBERTO A. *****756T 6,73 6,00 0,70 13,43

9 MESA CASTRO, MARCOS ROMEN *****633J 7,17 6,25  13,42

10 ARTEAGA BARRERA, ADRIAN JONAY *****107Z 6,27 6,75 0,35 13,37

11 PÉREZ LÓPEZ, VENTURA JONATHAN *****040H 6,83 5,75  12,58

12 PINTO GARCÍA, GIOVANNI GABRIEL *****409P 7,50 5,00  12,50

13 RIVERO RODRÍGUEZ, IBALLA *****994P 5,85 6,25  12,10

14 YANES TRUJILLO, JOSE BENJAMIN *****986B 6,37 5,25  11,62

15 MARRERO GASPAR, AITOR JESÚS *****667Q 5,92 5,25  11,17

16 HERNÁNDEZ LUIS, ALBERTO *****119F 5,28 5,00  10,28

Asimismo, el  Tribunal Selector,  acuerda convocar,  para la realización de los 
reconocimientos  médicos  a  los  aspirantes  que  han  superado  las  pruebas  de  la 
oposición, convocando a los cinco primeros por orden de puntuación. Si el aspirante, 
es  calificado  NO  APTO,  pasará  el  reconocimiento  médico  el  aspirante  que  haya 
obtenido la siguiente mejor calificación y así sucesivamente.

Los aspirantes que se citan a continuación al reconocimiento médico deberán 
presentarse  en ayunas el día  18 de noviembre de 2019, a las  07:30 horas en las 
instalaciones de  Grupo Preving, sito en Calle Inocencio García, nº 4 La Orotava.

 Apellidos y Nombre DNI

1 GRANADO BÁEZ, ANTONIO *****584L

2 FLORES TABARES, FERNANDO *****681M

3 RODRIGUEZ LUIS, ROBERTO MIGUEL *****460Y

4 ACOSTA ACOSTA, MARIANO *****657B

5 TRUJILLO YANES, OMAR *****566Y

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PP

N
M

R
L4

EH
F6

H
FT

7A
K2

D
Q

G
ZP

X 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

la
or

ot
av

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava
	2019-11-15T12:38:40+0100
	La Orotava
	ANA MARGARITA HERNANDEZ SUAREZ - 43616271Z (FIRMA)
	Lo acepto




